
246 ISSN 1677-7069 3 Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900246

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
perfuração e implantação de 04 (quatro) poços piezométricos com
fins de monitoramento e atendimento ao Licenciamento Ambiental,
na Linha 6 leste. ABERTURA: 24/05/18 às 09h00min. Informações
pelo telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 8 de maio de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 09:00 horas
do dia 28 DE MAIO DE 2018, nas dependências da Prefeitura
Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes
de documentação e propostas referente ao Edital de Tomada de
Preços nº 03/2018 A contratação de empresa para construção de
pavimentação asfáltica conforme contrato de repasse nº
844434/2017/MCIDADES/ CAIXA PROCESSO Nº 2617.1037448-
80/2017; E MUNICIPIO. Maiores informações pelo fone 55 3745
1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Irai, 8 de maio de 2018.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 225/2017. Contratante: Município de Ivoti. Contratada:
Padaria e Confeitaria Brothaus Ltda. Objeto: Aquisição de
alimentação para atender o Programa Vida Saudável, convênio nº
818236/2015 - Ministerio do Esporte. Valor: R$ 7.482,94.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/11/18. Assinatura das
partes: Satoshi Scaldo Suzuki e Tiessa Staudt. Data da Assinatura:
2 0 . 11 . 2 0 1 7 .

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 232/2017. Contratante: Município de Ivoti. Contratada:
MG Indústria e Comérico de Alimentos Eireli. Objeto: Aquisição de
alimentação para atender o Programa Vida Saudável, convênio nº
818236/2015 - Ministério do Esporte.Valor: R$ 1.876,00. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/11/18. Assinatura das partes:
Satoshi Scaldo Suzuki e Márcio Henrique Reichert. Data da
Assinatura:06.12.2017.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 226/2017. Contratante: Município de Ivoti.
Contratada:Supermercado Ivoti Ltda. Objeto: Aquisição de
alimentação para atender o Programa Vida Saudável.Valor: R$
274,00, convênio nº 818236/2015 - Ministério do Esporte.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/11/18. Assinatura das
partes: Satoshi Scaldo Suzuki e Pedro Jacó Schneider. Data da
Assinatura: 20.11.2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A Prefeitura de Jaboticaba comunica a realização do Pregão
Presencial N° 21/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para a Unidade Básica de Saúde do Município
(Proposta n° 11978948000/1170-04). Data de Realização: Dia
23/05/18, às 09:30h, na Prefeitura, Rua Fiorelo Stefanello, nº 111.
Cópias do Edital e informações disponíveis pelo fone: (55) 3743-
1122, ou através do site: www.jaboticaba.rs.gov.br.

Jaboticaba-RS, 8 de maio de 2018.
LUIS CLOVES MOLINARI SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Tipo menor preço, cotação por item. Objeto: Aquisição de 01 (um)
veículo para a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura:
18/05/2018 às 10h na sala de licitações, Av. Pedro Zamban, 1000.
Edital e informações no setor de licitações, e-mail:
licita@montealegredoscampos.rs.gov.br, fone: (54) 3908.3706 ou
pelo site: www.montealegredoscampos.rs.gov.br.

HILDEBRANDO DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

AVISO LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 44/2017

Comunicamos aos interessados, que as atas referentes ao
Pregão Eletrônico nº 044/2017 (Registro de Preço de Aquisição de
Combustível e Gás P13 e P45), óleo diesel comum - preço registrado
R$ 3,58, óleo diesel S-10 - preço registrado R$ 3,61, gás GLP P13 -

preço registrado 62,39 e P45- preço registrado R$ 256,83,
encontram-se publicadas e disponíveis no mural deste Órgão.

A vigência das respectivas atas é até dia 31/12/2018

Morro Redondo, 8 de Maio de 2018.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O Município de Nova Alvorada - RS, comunica que no dia
24 de maio de 2018, às 08h e 30min estará recebendo as propostas
para aquisição de materiais/medicamentos. Cópia do edital no site
h t t p : / / w w w. n a l v o r a d a . c o m . b r.

Nova Alvorada - RS, 8 de maio de 2018.
LUCIANO MARONEZI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

O Município de Nova Alvorada - RS, comunica que no dia
28 de maio de 2018, às 13h e 30min estará recebendo as propostas
para aquisição de materiais/medicamentos para o PADU. Cópia do
edital no site http://www.nalvorada.com.br.

Nova Alvorada - RS, 8 de maio de 2018.
LUCIANO MARONEZI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Proc. licit. 042/2018 - Objeto: Aquisição de Equipamentos
Permanentes (Academias ao Ar Livre). Contrato de Repasse nº
1032339-24/2016/MEsporte/CAIXA e Convênio 835757/2016.
Abertura: 23/05/2018 às 13:30h. Edital e informações:
www.novaaraca.rs.gov.br, (licitações),
patrimonio@novaaraca.rs.gov.br, na Prefeitura, Rua Alexandre
Gazzoni, 200 ou (54) 3275-1333/1335.

Nova Araçá, 8 de maio de 2018.
PEDRO SOTILI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO DE LICITAÇÃO N° 49/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Remarcação

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da
Diretoria de Compras e Licitações informa: Pregão Presencial para
registro de preços para fornecimento e entrega de lanches
(cheese+refrigerante) para a secretaria Municipal de Saúde e Demais
secretarias do Município de Novo Hamburgo, com data de abertura
dia 23/05/2018, às 14:00horas, sendo que o credenciamento deverá
ser até as 13:45 horas do mesmo dia.

A íntegra do edital estará disponível no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

LINÉO JOSÉ BAUM
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PINHEIRINHO DO VALE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Objeto: Execução de Rede de Adução, Armazenamento, Distribuição e
Ligações Domiciliares de agua na Linha Sabia, interior deste município,
para cumprimento do Contrato de Repasse OGU nº810812/2014,
Número do Contrato 1020.600-39. Prazo de entrega dos envelopes da
documentação de habilitação e propostas: até às 9h30min do dia
25/05/2018. Abertura: Dia 25/05/2018, às 10h. Local: Setor de Compras
e Licitações do Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta
Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor de Compras da
Prefeitura Municipal, no período das 7h30min às 11h30min e das 13h às
17h ou através do site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, 8 de maio de 2018.
ELTON TATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°12/2018

Licitação nº 012/2018 OBJETO:Aquisição de máquinas e
implementos agrícolas no âmbito do Contrato de Repasse nº
847235/2017-MAPA/CAIXA Processo nº 2617.1042784-76/2017.
Abertura: 28/05/2018 às 09 h. Editais em www.pirapo.rs.gov.br
Informações 55 3351-1800, das 8:00h às 11:30he das 13:30h as
17:00hs.

Pirapó/RS, 4 de maio de 2018.
AURI BRANDT KOCHHANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 018/2018, Pregão Presencial 011/2018
Contrato 037/2018
Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios para
Alimentação Escolar para o Município de Pontão/RS, Base Legal: Lei
nº 10.520/2002.
Contratada: ALLIANCE COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA-ME,
CNPJ: 24.280.459/0001-54
Valor do contrato: R$ 55.217,90
Vigência: 07 de maio a 31/12/2018.
Contrato 038/2018
Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios para
Alimentação Escolar para o Município de Pontão/RS, Base Legal: Lei
nº 10.520/2002.
Contratada: INACIO REOLON-ME
Valor do contrato: R$ 248.881,00
Vigência: 07 de maio de 2018 a 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

Tipo menor preço, com abertura no dia 21/05/2018, às 08:30
horas através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, tendo
como objeto Aquisição de Veículos novos Zero Km. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na internet, nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.progresso.rs.gov.br ou
diretamente na Prefeitura junto ao setor de licitações. Maiores
informações na Prefeitura, pelo fone 51 3788-1122.

Progresso-RS, 8 de maio de 2018.
GILBERTO GASPAR COSTANTIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Quaraí- RS, comunica que o Pregão
Presencial Registro de Preços 036/2018- Exclusivo a Micro e
Pequenas Empresas, publicado no D.O.U, edição nº82 do dia 30 de
abril de 2018, página 400, seção 3, fica retificado o Objeto do edital.
A retificação encontra-se a disposição dos interessados nos sites:
www.quarai.rs.gov.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br.

As demais disposições do referido edital permanecem
inalteradas.

Em 7 de maio de 2018.
MARIO RAUL DA ROSA CORREA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RELVADO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Proc. Licit. 41/2018 - P.P. 11/2018 - Registro de Preços - Objeto:
Implantação, execução e manutenção de dispositivos de
transposição de obstáculos e manutenção e recuperação de vias
rurais do Município. Consórcio Vencedor: Ecopontes - Sistemas
Estruturais Sustentáveis Ltda., CNPJ: 13.613.420/0001-95, e a
empresa Sollis Terraplenagem e Pavimentação Ltda., CNPJ:
07.447.525/0001-19.Valor: R$ 30.354.042,94 (trinta milhões,
trezentos e cinquenta e quatro mil e quarenta e dois reais e
noventa e quatro centavos). Data de Homologação: 08/05/2018

ODI PAULO LORENZINI
Prefeito


